
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.423.342/0001-30CNPJ: (49) 3625-0066

89912-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

21/2023

24/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/12/2023
Inexigibilidade de licitação
4/2023 - IL
21/2023

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS NO FORNECIMENTO DE
APARELHOS AUDITIVOS E PROCEDIMENTOS DE AVALIAÇÃO DIAGNOSTICA EM
OTORRINOLARINGOLOGIA A PACIENTES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC,
PARA ATENDIMENTO A PACIENTES, POR ORDEM DE INSCRIÇÃO E
CONFORMIDADE COM A FILA DO SISREG, SEGUNDO OS CRITÉRIOS DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E O PRINCÍPIO DE EQUIDADE, ENCAMINHADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: PROTEGY FONOAUDIOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção

Especializada
40,000 UN 40,00 1.600,00

2 Logoaudiometria (LDV-IRF-LRF) 40,000 UN 27,09 1.083,60

3 Imitanciometria 40,000 UN 31,93 1.277,20

4 Acompanhamento de Paciente p/ Adaptação de Aparelho de
Amplificação Sonora Individual (AASI) Uni/bilateral

40,000 UN 70,00 2.800,00

5 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo de
Condução Óssea Convencional Tipo A

5,000 UN 500,00 2.500,00

6 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo de
Condução Óssea Retroauricular Tipo A

5,000 UN 500,00 2.500,00

7 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo Intra-
Auricular Tipo A

5,000 UN 525,00 2.625,00

8 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo Intra-
Auricular Tipo B

5,000 UN 700,00 3.500,00

9 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo Intra-
Auricular Tipo C

5,000 UN 1.100,00 5.500,00

10 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo
Intracanal Tipo A

5,000 UN 525,00 2.625,00

11 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo
Intracanal Tipo B

5,000 UN 700,00 3.500,00

12 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo
Intracanal Tipo C

5,000 UN 1.100,00 5.500,00

13 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo
Microcanal Tipo A

5,000 UN 525,00 2.625,00

14 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo
Microcanal Tipo B

5,000 UN 700,00 3.500,00

15 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo
Microcanal Tipo C

5,000 UN 1.100,00 5.500,00

16 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo Retro- 5,000 UN 525,00 2.625,00



Página: 2 / 2

Auricular Tipo A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo Retro-

Auricular Tipo B
5,000 UN 700,00 3.500,00

18 Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI) Externo Retro-
Auricular Tipo C

5,000 UN 525,00 2.625,00

Total do Participante: 55.385,80

Total Geral: 55.385,80

Assinatura do Responsável

26/12/2023Belmonte,


